
1

Výroční zpráva 2022

Uměním pomáháme zvířatům.

V Novém Jičíně, dne 25. 5. 2023 
Zpracovala: Hana Platková, Marta Kletenská 



2

ČÁST I. 
Základní údaje

1
ČÁST II. 

Informace o činnosti 
spolku v roce 2022

2
ČÁST III. 

Ekonomická část

3

Část I.
Základní údaje 

Název:    Srdce za mříží, z. s. 
Adresa sídla:   Palackého 1984/70, 741 01 Nový Jičín 
IČO:    17214602 
E-mail:   info@srdcezamrizi.cz 
Web:     www.srdcezamrizi.cz 
Právní forma:   Spolek, zapsáno: L 20281, Krajský soud v Ostravě 
Představenstvo:  Srdcařky Hana Platková a Marta Kletenská 

Jsme nepolitická a nezisková organizace založená s cílem organizace dlouhodobé podpory 
ochrany a péče o všechny zvířecí duše, které potřebují pomoc člověka. Sdružujeme tatéry, 
návrháře, výtvarníky a další umělce za účelem společné pomoci prostřednictvím benefičních 
akcí.  

Naším posláním je podpora neziskových organizací a jednotlivců provozujících 
útulky pro opuštěná, zachráněná, zanedbaná, handicapovaná, či jiným způsobem 
trpící zvířata.  
Dále také šíření informací o etickém přístupu ke zvířatům, propagace, osvěta a vzdělávání 
společnosti o ochraně zvířat. 

mailto:info@srdcezamrizi.cz
http://www.srdcezamrizi.cz


3

Část II.
Informace o činnosti spolku v roce 2022 

V polovině roku jsme založily spolek a zorganizovaly dvě benefiční akce.  

První z nich, pro OBRAZ – Obránci zvířat z. s., měla za cíl podpořit jejich novou kampaň 
„Rychlokuřata“. Kampaň se zaměřuje na podmínky chovu brojlerových kuřat, která jsou 
přešlechtěna do té míry, že jejich těla nezvládají nápor obrovské tíhy svalů a trpí celou řadou 
zdravotních problémů. Zapojilo se téměř 50 umělců, kteří svým talentem a prací podpořili tuto 
kampaň a pomohli tak téma šířit ve společnosti. 

Druhá benefiční akce podpořila spolek KasProCats - kastrační program, z. s., který se věnuje 
kastracím koček, jejich léčbě, edukaci společnosti a vzdělávání v oblasti péče a prevence.  
Zde se zapojilo téměř 90 umělců a to díky obrovské podpoře samotného spolku KasPro.  
Díky jejich skvělé komunikaci a podpoře jsme společně dokázali uspořádat velmi 
úspěšnou akci, která pro pomoc zvířatům nadchla i spoustu nových umělců. 

Část III.
Ekonomická část 

Po založení spolku byla velká část nákladů hrazena ze zdrojů členů spolku.  
Jako spolek se snažíme o získávání dárců a podporovatelů. Z benefičních akcí si Srdce za mříží 
ponechává určité, předem domluvené procento z vydražené částky, díky čemuž můžeme uhradit 
náklady spojené s organizací benefičních akcí (poštovné, propagace, účetní zpracování, apod.). 
Byla také založena kampaň na dárcovské platformě Darujme.cz a oslovujeme vlastní dárce. 

Výnosy celkem: 453.867 Kč 
Náklady celkem: 413.702 Kč 

Náklady tvoří:
• odeslání výtěžku dražeb 
• účetní asistence 
• prezentace (letáky, vizitky, jiné tiskoviny) 
• poštovné 
• poplatky za provoz webu a e-mailu organizace 
• reklama 


	Uměním pomáháme zvířatům.
	Část I.
	Část II.
	Část III.

